CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 36/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Executivo Municipal informações quanto à previsão de ligação de esgoto
nas residências dos senhores Edmar dos Reis Arquelino e Ricardo Antunes Filho, na Rua
Rogério Meireles nº. 494 e nº. 484, no distrito Pedra do Sino.

Ambos já efetuaram o pagamento da taxa de ligação de rede de esgoto e até a
presente data o serviço não foi executado. O senhor Edmar requereu a ligação em 26/09/2018 e o
senhor Ricardo em 01/02/2018. Os requerentes necessitam da ligação do esgoto para mudarem
para as casas, pois atualmente moram de aluguel.

Segue anexo, os requerimentos feitos no Departamento de Obras do Município.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 20 de março de 2019.

Milton Euzébio de Oliveira
- Vereador -